
Информация о результатах сделки приватизации муниципального 
имущества МО Богучанский район Красноярского края

в электронном виде

Муниципальное образование Богучанский район, от имени которого 
действует Управление муниципальной собственностью Богучанского района 
(продавец) сообщает о том, что информационное сообщение о проведении 
аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме 
размещено на официальном сайте www.torgi.gov.ru 02.02.2024 № 
22000025720000000122, опубликовано в газете «Официальный вестник» от
31.01.2024 № 3, размещено на Электронной площадке «Сбербанк-АСТ»
02.02.2024 извещение№ SBR012-2402020089.

1. На аукцион было выставлено следующее имущество:
N® SBR012-2402020089.1

ЛОТ № 1
Нежилое помещение общей площадью 77,9 кв.м. (кадастровый номер: 
24:07:1201008:787), расположенное по адресу: Красноярский край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны, ул. Магистральная, д. 4, пом.34.
Характеристики Назначение: Нежилое помещение.

Год ввода в эксплуатацию: 1989
Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, 
машиноместо: Этаж № 1

Начальная цена 
предмета торгов

810 000 (семьсот две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

Шаг аукциона 5 (пять) процентов начальной цены продажи, что составляет -  
40 500 (сорок тысяч пятьсот) рублей 00 копеек 
«Шаг аукциона» - величина повышения начальной цены продажи 
муниципального имущества составляет 5 (пять) процентов 
начальной цены продажи и не изменяется в течение всего 
аукциона. Аукцион проводится путем повышения начальной 
(минимальной) цены продажи имущества (цены лота).

Задаток для участия 
в аукционе

установленв размере 10 % от начальной цены, что составляет 
81 000 (восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек

сведения обо всех 
предыдущих торгах 
по продаже 
имущества, 
объявленных в 
течение года, 
предшествующего 
его продаже, и об 
итогах торгов по 
продаже имущества

Ранее имущество выставлялось:
по извещению на сайте www.torgi.gov.ru 14.06.2023 

№ 22000025720000000066. Так как не было подано не одной 
заявки, аукцион в электронной форме, был признан 
несостоявшимся.

по извещению на сайте www.torgi.gov.ru 24.08.2023 
№22000025720000000071, Так как не было подано не одной 
заявки, продажа посредством публичного предложения в 
электронной форме была признана несостоявшейся.
-по извещению на сайте www.torgi.gov.ru 09.10.2023 № 
22000025720000000084. Так как не было подано не одной заявки, 
продажа посредством публичного предложения в электронной 
форме, признана несостоявшейся

Примечание Имущество не эксплуатируется

№ SBR012-2402020089.2

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


ЛОТ № 2
Нежилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский край, Богучанский р-н, с. 
Богучаны, ул. Центральная, зд.29, пом. 1.
Кадастровый номер: 24:07:1201006:1991; Общая площадь: 662,1 кв. м
Характеристики Назначение: Нежилое.

Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, 
машиноместо: Этаж № 1.

Начальная цена 
предмета торгов

2 700 000 (два миллион семьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том 
числе НДС.

Шаг аукциона 5 (пять) процентов начальной цены продажи, что составляет -  135 
000 (сто тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек 
«Шаг аукциона» - величина повышения начальной цены продажи 
муниципального имущества составляет 5 (пять) процентов 
начальной цены продажи и не изменяется в течение всего 
аукциона. Аукцион проводится путем повышения начальной 
(минимальной) цены продажи имущества (цены лота).

Задаток для участия 
в аукционе

установлен в размере 10% от начальной цены, что составляет 
270 000 (двести семьдесят тысяч) рублей 00 копеек

сведения обо всех 
предыдущих торгах 
по продаже 
имущества, 
объявленных в 
течение года, 
предшествующего 
его продаже, и об 
итогах торгов по 
продаже имущества

Ранее имущество выставлялось:
по извещению на сайте www.torgi.gov.ru 14.06.2023 

№ 22000025720000000066, Так как не было подано не одной 
заявки, аукцион в электронной форме, был признан 
несостоявшимся.

по извещению на сайте www.torgi.gov.ru 24.08.2023 
№22000025720000000071. Так как не было подано не одной 
заявки, продажа посредством публичного предложения в 
электронной форме была признана несостоявшейся.
- по извещению на сайте www.torgi.gov.ru 09.10.2023 № 
22000025720000000084. Так как не было подано не одной заявки, 
продажа посредством публичного предложения в электронной 
форме, признана несостоявшейся

Примечание Имущество не эксплуатируется

№ SBR012-2402020089.3
ЛОТ № 3
Административное здание с земельным участком, расположенное по адресу: 
Красноярский край, Богучанский район, с Богучаны, ул. Октябрьская, 57:
- Административное здание, общей площадью 145 кв.м., кадастровый номер 
24:07:1201001:901, расположенное по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с 
Богучаны, ул. Октябрьская, 57.
- Земельный участок, общей площадью 624 кв.м., кадастровый номер 24:07:1201001:363, 
Местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, р-н 
Богучанский, с. Богучаны, ул. Октябрьская, дом 57.
Характеристики Административное здание:

Назначение: Нежилое.
Количество этажей, в том числе подземных: 1, в том числе 
подземных 0.
Материал наружных стен: деревянные.
Земельный участок:
категория земель: земли населенных пунктов;
виды разрешенного использования: для общественно-деловых
целей.

Начальная цена 702 000 (семьсот две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru


предмета торгов НДС.
Шаг аукциона 5 (пять) процентов начальной цены продажи, что составляет —

35 100 (тридцать пять тысяч сто) рублей 00 копеек 
«Шаг аукциона» - величина повышения начальной цены продажи 
муниципального имущества составляет 5 (пять) процентов 
начальной цены продажи и не изменяется в течение всего 
аукциона. Аукцион проводится путем повышения начальной 
(минимальной) цены продажи имущества (цены лота)

Задаток для участия 
в аукционе установлен в размере 10% от начальной цены, что составляет 70 

200 (семьдесят двести тысяч) рублей 00 копеек
сведения обо всех 
предыдущих торгах 
по продаже 
имущества, 
объявленных в 
течение года, 
предшествующего 
его продаже, и об 
итогах торгов по 
продаже имущества

Ранее имущество выставлялось:
по извещению на сайте www.torgi.gov.ru 14.06.2023 

№22000025720000000066. Так как не было подано не одной 
заявки, аукцион в электронной форме, был признан 
несостоявшимся.

по извещению на сайте www.torgi.gov.ru 24.08.2023 
№22000025720000000071, Так как не было подано не одной 
заявки, продажа посредством публичного предложения в 
электронной форме была признана несостоявшейся.
-по извещению на сайте www.torgi.gov.ru 09.10.2023 № 
22000025720000000084. Так как не было подано не одной заявки, 
продажа посредством публичного предложения в электронной 
форме, признана несостоявшейся

Примечание Имущество не эксплуатируется

2.1. Лот № 1 № SBR012-2402020089.1 (Нежилое помещение, расположенное по 
адресу: Красноярский край, Богучанский р-н, с. Богучаны, ул. Магистральная, д. 4, 
пом.34)

В указанный срок, заявки на участие в аукционе по лоту № 1 не поступили.
Отозваны заявки по лоту №1:0 .
2.2. Лот № 2 № SBR012-2402020089.2 (Нежилое помещение, расположенное по 

адресу. Красноярский край, Богучанский р-н, с. Богучаны, ул. Центральная, зд.29, пом.1)
В указанный срок, заявки на участие в аукционе по лоту №> 2 не поступили.
Отозваны заявки по лоту № 2: 0.
2.3. Лот № 3 № SBR012-2402020089.3 (Административное здание с земельным 

участком, расположенное по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с Богучаны, 
ул. Октябрьская, 57)

В указанный срок (на 16 часов 01 минуту (московского времени) 28 февраля 2024) 
по лоту № 3 поступило заявок-1.

№
п/п

Перечень принятых заявок Номер заявки, дата и 
время подачи заявки

Сумма внесенного 
задатка

1 ИП Кухта Галина Николаевна 
ИНН 240703635510

№ 3087 от 26.02.2024 
10:24

70 200.00 рублей

14.04.2022) «О приватизации государственного и муниципального имущества» договор 
заключен единственным участником - с ИП Кухта Галиной Николаевной по начальной 
цене продажи муниципального имущества 702 000 (семьсот две тысячи) рублей 00 
копеек, в том числе НДС.

28.03.2024 г.

Начальник УМС Богучанского района С.А. Николаева

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru

